Emertimi Mikronjesise GOSNISHT shpk

NIPT i L38912201A

Adresa e Selise Godina 3-kateshe ne fshatin Gosnisht
Gjirokaster PERMET.

Drata e krijimit 12/03/2013

Nr. 1 Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhim dhe tregtim, pile atkoolike, veré, raki, pije

[} & frutash eti. Prodhi im te

produkieve bujgesore dhe blegtorale dhe import, eksport te
rodukteve te ndrys . Distilimi i pijeve eterovajore
eksporti | esencave te perfituara nga distilimi i bimeve
eterovaljore. Organizim rimtarish turistike e promovuese

ne parget kombetare dhe zonat e mbro tura.eti

PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE )

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2016

Pasqyra Financiare Jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Mpa 01.01.2016
Der 31.12.2016

Data e mbyljes se Pasgyrave Financiare
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Mikronjesia Gosnisht shpk
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2016
; Periudha Periudha
e A K T I V E T Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 21,603,922 63,118,867
1 Aktivet monetare 2 3,612,236 897,774
» Banka 3 3,262,040 827,748
> Arka 4 260,196 70,025
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 16,592,989 17,048,184
> Kerkesa e arketushme 5]
» To lfera te arketushme 7 8,991,020 7,280,525
» Instrumenta te tfera financiare dhe borxhi 8 736,905 2,692,595
> Debitore te fore 9 6,865,084 6,865,064
3 Inventari 10 1,498,697 45,172,909
b Lendat e para 11
» Prodhim ne proces 12 1,498,697 45,172,909
» Produkte te gatshme 13
> Mallra per rishitje 14
» Parapagesa perfumizime 15
> 16
> 17
Il AKTIVET AFATGJATA 18 86,085,721 16,853,636
1 Aktive afatgjata materiale 19 86,085,721 16,853,636
» \Vreshtana 20 10,019,394
» Nderesa 21 43,300,091
» Makinen dhe paisfe 22 29,862,771 16,853,636
> Mjete Transporti 23 2,903,465
» Aklive tjera afal gjata matenale 24
2 Aktive te tjera afatgjata 25
Totali Aktiveve| 25 107,689,643 79,972,503
Nr PASIVET DHE KAPITALI shetie | SEUME | peeces
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 91,201,807 79,872,503
1 Huamarjet 27 55,605,600 55,605,600
»  Ovardraftet bankare 28
» Huamanje afaf shkuatra 28 55,605,600 55,605,600
2 Detyrimet tregetare 30 35,596,207 24,266,903
» 7o pagueshme ndaj fumnitoreve 31 7,094,801 2,899,514
» Te pagueshme ndaj punonjesve 32 1,348,248 994 368
» Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 33 1,020 1,020
» Defyrime tatimore per TAP-in 34
» Defyrime talimore per Tafim Fitimin 35
» Detyrme tatimore per Tvsh-ne 36
» Detyrime talimore per Tatimin ne Burim ar
» Kredifore te fere 38
» Parapagimet e arkeluara 39
» Oraku 40 26,252,038 20,372,001
I PASIVET AFATGJATA 41 15,561,450 0
1_Huat afatgjata 42 15,551,450 0
> 43 15,551 450
2 Te tjera afatgjata 44 0 0
> 45
m- KAPITALI 46 936,386 100,000
1 Kapitali i Pronarit 47 100,000 100,000
2 Fitimi (Humbja)} e vitit financiar 48 836,386 0
3 Terhegiet e Pronarit 49 0 0
Totali Pasiveve | 50 107,689,643 79,972,503
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve dbotals Eeru
Raportuese | Para ardhese
| |TE ARDHURAT 1,718,754 -
» Te ardhura nga shitjet 1,350,000
» Mga veprimtarite e shirytezimit 368,754
>
Il |[SHPENZIMET =1+2+3+445 682,956
1 |Shpenzime per materiale
> Inventar ne celje
>  Shpenzimet per mallrat e prodhuara
B Inventar ne fund fe witit
2 |Shpenzime personell 386,120
» Pagat 360,000
»  Siguracion 6,120
3 |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 0 -
4 |Tefjera 114,763
» Energji uji,fax telefon,internet
» Shpenzime te garkullimit te mallit & transportit
» Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti
» Pagesa
» Taksat Doganore e Bashkiake 71,083
» Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 43,700
>
>
5 |Shpenzime financiare 202,073 -
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 202,073
>
3
A [Fitimi para tatimeve 1,035,798
»> Shpenzime te Panjohura 199,412
6 |Tatimi mbi fitimin 0
B |Fitimi pas tatimit 836,386 -
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Mikronjesia Gosnisht shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr Pershkrimi i Elementeve RYjiLica Esngon
Raportuese Para ardhese
| Te ardhurat 1,718,754 ]
1 Te ardhura nga shitjet 1,350,000
> mallrat
» produktet
» sherbimet 1,350,000
2 Nga veprimtarite e shirytezimit 368,754
» fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM
» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
» gjobat per vonesa
» ndryshimet ne kursin e kembimit 368,754
-
>
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Puna & kryer nga njesia ekonomike per gellimeat & veta dhe e kapitalizuar
] Shpenzimet 480,883 0
1 Mallrat lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nk lidhen me
» shpenzimet p&r mbajtjen e llogarive
» késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,
» shpenzimet e reklamave, shpenzimet & nisjes dhe punés kérkimore
» shpenzimet e lidhura me krijimin @ provizioneve
P shumat & parashikuara pér llogarité & arkétueshme t& dyshimta elj
» humbjen nga shitie afaigjata materiale dhe investimeve né akiive 18 patundshme
B gjobave dhe ndeshkimeve, humbia neto g vien nga ndryshiml | kursit & kémbimi
B ndryshimed né vierén @ kéfesave pér tw arkétuar dhe detyrimeve ndal furnitonéve
>
>
3 Shpenzime per personelin 366,120
P pagat
[ Shperblimet 360,000
[ Pagat per lejet vjetore
[1 Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare
» sigurimet shogerore 6,120
» sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet 0
5 Shpenzime te tjera ; 114,763
Totali shpenzimeve ( shumat )
Il |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,237,871
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 202,073
» Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi
» Shpenzimet e panjohura 199,412
IV |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 401,485
V |Fitimi (humbja) para tatimit 836,286
Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 0
VI |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 836,386
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MET SPJEGUESE

Per Drejtimin_e Mikronjesise
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SHOQERIA:  "GOSNISHTI" SHPK Date, / /2017

NIPTI : L38912201A
Adresa PERMET
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "“GOSNISHT" sh.p.k me Administrator 2. HABIB JASHARI ka
hartuar Pasqyrat Financiare t& vitit 2016 konform Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit,

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: ‘
Shogeria Gosnishti Auditors and Partners me ane te ekspertit kontabel te rregjistruar Z.

Mateo Gosnishti

Administratori
HABIBE JASHARI

— Labyb &osh



FORMULAR I DEKLARIMIT TE TATIMIT Numrl i Vendosjes sé Dokumentit (NVD)
TE THJESHTUAR MBI FITIMIN (Ve phe pérdorim syrtn)

{E%j} (2) Perindha tatimore | | (1) Numni Seriok

16-A
Numri Identifikues i Personit t¢ Tatueshém (NIPT): (3) L3Z912201A
Emri Tregtar i Personit te Tatueshiim: (4) GOSNISHT
Emri Mbiemri | Personit Fizik: (5)
Adresa: {6) Godina 3-kateshe ne fshatin Gosnisht, Permet.
QytetiKomuna/Rrethi: Permet, Permet, Permet
MNumri Telefonit: ; (7
Lajmérani nése informacion § mésipem Eshif jo i plote ose ka ndryshasr
Liogaritia e regultatit
Té ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9)  Te ardhurat ® 1,718,754 | 1,718,754
(10/11) Shpenzimet {0 ( 882,368
Rezultati
(13/14) Humbja ik o™ 0
(15/16) Fitimi (5 836,386 "% 1,015,798
(17)  Fitimi i tatueshém 1) 1,035,798
Livgaritia e tatim t& thieshtuar mbi _fitimin
(18)  Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallén tatimore standarte i (]
(19)  Tatim fiks it 0
20) 0

(20)  TOTALIPER TU PAGUAR

01.02.2017, L38912201.A - Deklaro] nén pérgjegi®sing time g8 informaciond § mesipirm Eshté § ploté dhe § sakid,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ GOSNISHT” SHPK
TIRANE

NIPT-i :L38912201A
Adresa : Gjirokaster Permet Godina 3-kateshe ne fshalin Gosnisht, Permet.

PERMET me 04 Janar 2017

Lenda: Kthim pergjigje email-it ne fagen e tatimeve date,14.12.2016

Drejtuar:

DREITORISE _RAJONALE TATIMORE

TIRANE

Subjekti GOSNISHT SHPK eshte subjekt i regjistruar prane drejtorise Tuaj, me
numer identifikimi NIPT L38912201A.

Shogeria jone e zhvillon aktivitetin me objekt veprimtarie Prodhim dhe tregtim, pije
alkoolike, vera, raki, pije joalkoolike, lengje frutash efj. Prodhim dhe tregtim te
produkteve bujgesore dhe blegtorale dhe import, eksport te produkteve te
ndryshme. Distilimi i pijeve eterovajore, eksporti | esencave te perfituara nga
distilimi i bimeve eterovajore. Organizim veprimtarish turistike e promovuese

ne parget kombetare dhe zonat e mbrojtura. Studime, projektime te punimeve
pyjore per: hartimin e planevete menaxhimit te pyjeve, flores spontane, gjuetise
sportive e turistike edhe kullotave; Per hartimin e projekteve te pyllezimit,

Lidhur me kerkesen tuaja ne email-in date 14.12.2016 per dergim informacioni lidhur
me dorezimin e inventarit material analitik i dates 31.12.2016 ju bejme me dije se shogeria
GOSNISHT shpk ka gjendje invenatar prodhim ne proces per vleren 1.498.697 leke.

Ju faleminderit per mirekuptimin .

ADMINISTRATORI

Habib Jasharl
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